
1 

 

T R N A V S K Ý  

  občasník 
 

     duben 2018 
 

JJAARRNNÍÍ  ÚÚKKLLIIDD  TTRRNNÁÁVVKKYY  

Obec Trnávka vás zve na 

„JARNÍ ÚKLID TRNÁVKY“, 

který se koná v sobotu 14.4.2018 od 14.00 hodin. 

Všichni dobrovolníci se sejdeme u zámku v Trnávce, 

kde dostaneme rukavice a pytle a společně budeme 

uklízet okolí Trnávky od odpadků. Cílem je společně 

uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 

Akci pořádá kulturní komise a komise životního 

prostředí. Připraveny jsou odměny 

pro děti a pro všechny zúčastněné 

malé občerstvení. 

Více rukou více uklidí! Těšíme se na vás. 

ZZÁÁPPIISS  DDOO  11..  TTŘŘÍÍDDYY  

Ředitelka ZŠ Trnávka oznamuje rodičům budoucích prvňáčků, že zápis do 1. 

ročníku pro školní rok 2018/2019 se uskuteční v úterý 10.4.2018 od 14.00 do 

17.00 hodin v 1. patře budovy ZŠ. 

Zápis se týká dětí, které k 31.8.2018 dovrší šesti let věku, a také dětí, kterým byl 

v roce 2017 povolen odklad povinné školní docházky. K zápisu je nutné přijít s 

dítětem osobně. V případě onemocnění či jiné překážky je možná individuální 

domluva. 

Formulář s pořadníkem a další informace jsou k dispozici v MŠ Kateřinice. 

Na budoucí prvňáčky a jejich rodiče se těšíme a doufáme, že se jim bude ve škole 

líbit. 

OBSAH: 

• Jarní úklid Trnávky 

• Zápis do 1. třídy 

• Zápis do MŠ 

Kateřinice 

• Slet čarodějnic 

• Projekt tankové 

armády 

• Házená 2018 

• Místní poplatky 

• Koupaliště 

• OÚ a knihovna 

• Policie ČR 

• Recept měsíce 

• Kontakty 



                 Trnavský občasník duben 2018 

2 

 

 

ZZÁÁPPIISS  DDOO  MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  KKAATTEEŘŘIINNIICCEE  

Zápis k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kateřinice je stanoven na 

3.5.2018 od 13.00 hod. do 16.00 hod.  

 

Nadstandardní aktivity:  

• projektové dny, divadla 

• exkurze, výlety, Planetárium 

• plavecký a lyžařský kurz 

• škola v přírodě 

• odborně zaměřená tematická setkávání se zákonnými zástupci dětí 

Specializace: 

• spolupráce se speciálně-pedagogickým centrem (SPC) 

• spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP) 

• předgrafémová a grafémová etapa – trénink jazykových schopností podle 

Elkonina 

Vezměte s sebou: 

• vyplněnou přihlášku 

• potvrzení o provedeném očkování (od 1.1.2017 je povinné) 

• pro děti, které k 31.8.2018 dovrší 5 let a stane se pro ně předškolní rok 

vzdělávání povinný, již očkování povinné není 

• rodný list dítěte 

Potřebné dokumenty k zápisu najdete na našich stránkách 

www.ms.katerinice.cz - dokumenty MŠ.  

 

Těšíme se na vás a vaše ratolesti ☺ 

Zaměstnanci mateřské školy Kateřinice. 

 

http://www.ms.katerinice.cz/


                 Trnavský občasník duben 2018 

3 

 

 

SSLLEETT  ČČAARROODDĚĚJJNNIICC  

Kulturní komise obce Trnávka vás zve na každoroční 

„SLET ČARODĚJNIC“. 

Akce se uskuteční v pondělí 30.4.2018. Sraz bude  

v 18.00 hodin u budovy zámku v Trnávce. Pro všechny 

malé čarodějnice a čaroděje je připraveno zábavné soutěžení 

a hry.  Po skončení soutěží se mohou všichni těšit na 

opékání buřtů, stavění Máje a zapálení táborového ohně. 

Těšíme se na všechny občany! 

 

PPRROOJJEEKKTT  „„BBoojjoovvoouu  cceessttoouu  11..  ččeesskkoosslloovveennsskkéé  ttaannkkoovvéé  aarrmmááddyy““  

V rámci oslav 100. výročí založení republiky a 73. výročí znovunabytí svobody v 

květnu 1945 si vás dovolujeme 30.4.2018 pozvat na bojovou historickou ukázku 

na letišti v Trnávce, a to mezi 14. a 15. hodinou. 

 

Je přislíbeno, že ke zhlédnutí bude pozemní a letecká technika: Vozidla Jeep 

Willys, Ford GPW, Kdf Kübelwagen, BMW42, Dodge 51, 52, GAZ 67, tank T 34, 

nákladní GMC, obrněné automobily White, polopásový HKL. Motocykly M 42 a 

Harley Davidson WLA. Letadla Jakovlev Jak 3, Messerschmitt ME 109, atd… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Trnavský občasník duben 2018 

4 

 

 

ZÁPASY V HHÁÁZZEENNÉÉ  22001188  

Moravskoslezská liga házená ml. žáci sk. B – jaro 2018 
24.3.2018 SO 12.00 hod. TJ TŽ Třinec Sokol Trnávka A 

7.4.2018 SO 11.45 hod. SKP Frýdek-Místek B Sokol Trnávka A 

22.4.2018 NE 15.30 hod. TJ Nový Jičín Sokol Trnávka A 

29.4.2018 NE 12.15 hod. Sokol Trnávka A Sokol Klimkovice 

6.5.2018 NE 12.15 hod. Sokol Trnávka A TJ TŽ Třinec 

13.5.2018 NE 10.30 hod. Sokol Trnávka A SKP Frýdek-Místek B 

27.5.2018 NE 12.15 hod. Sokol Trnávka A TJ Nový Jičín 

2.6.2018 SO 9.00 hod. Sokol Klimkovice Sokol Trnávka A 
 

Moravskoslezská liga házená ml. žáci sk. C – jaro 2018 
22.3.2018 ČT 16.00 hod. Sokol Ostrava B Sokol Trnávka B 

7.4.2018 SO 10.00 hod. HC Hlučín Sokol Trnávka B 

15.4.2018 NE 9.00 hod. HCB Karviná B Sokol Trnávka B 

29.4.2018 NE 9.00 hod. Sokol Trnávka B Sokol Krmelín  

6.5.2018 NE 9.00 hod. Sokol Trnávka B Sokol Ostrava B 

13.5.2018 NE 9.00 hod. Sokol Trnávka B HC Hlučín 

27.5.2018 NE 12.00 hod. HCB Karviná B Sokol Trnávka B 

2.6.2018 SO 13.00 hod. Sokol Krmelín Sokol Trnávka B 
 

Moravskoslezská liga házená muži sk. II. – jaro 2018 
7.4.2018 NE 18.00 hod. TJ TŽ Třinec Sokol Trnávka 

15.4.2018 NE 10.30 hod. Sokol Trnávka Sokol Dřevohostice 

21.4.2018 SO 16.00 hod. Házená Paskov Sokol Trnávka 

29.4.2018 NE 10.30 hod. Sokol Trnávka TJ TŽ Třinec 

6.5.2018 NE 14.30 hod. Sokol Dřevohostice Sokol Trnávka 

13.5.2018 NE 10.30 hod. Sokol Trnávka Házená Paskov 

 

1. kolo nadstavby v termínu 26.-27.5.2018 

2. kolo nadstavby v termínu 2.-3.6.2018 



                 Trnavský občasník duben 2018 

5 

 

 

MMÍÍSSTTNNÍÍ  PPOOPPLLAATTKKYY  

Obecní úřad Trnávka připomíná občanům, kteří ještě doposud nezaplatili 

poplatek za popelnice či psa na letošní rok, ať tak učiní co nejdřív.  Částku je 

možno uhradit osobně na místním obecním úřadu nebo 

na účet č. 25929801/0100. Variabilní symbol pro odpady je 1340+č.p. (např. 

Trnávka č.p. 16 – VS 134016), variabilní symbol pro psy 

1341+č.p. (např. Trnávka č.p. 63 – VS 134163). Poplatek 

za popelnice na rok činí 420 Kč za osobu a poplatek  

za psa na rok činí 120 Kč. 

Dále připomínáme, že si již můžete vyzvednout známky 

na popelnice na rok 2018. Známky z roku 2017 byly 

platné do konce března 2018. 

 

KKOOUUPPAALLIIŠŠTTĚĚ  TTRRNNÁÁVVKKAA  

Koupaliště Trnávka u Nového Jičína nabízí pozici:  

PLAVČICE / PLAVČÍK na letní sezónu: ČERVEN - SRPEN 2018. 

 

Požadujeme platné osvědčení o získání kvalifikace vodní záchranář – plavčík, 

praxi v oboru, dále fyzickou zdatnost, samostatnost, spolehlivost, zodpovědný 

přístup a schopnost rychlého reagování. Pozice je vhodná 

pro studenty. 

 

Náplň práce: dozor nad koupajícími se osobami v bazénu, 

dohled nad dodržováním bezpečnosti, provozního a 

návštěvního řádu a poskytování první pomoci. Bližší 

informace o pozici se dozvíte na Obecním úřadu 

v Trnávce. 

 

Případné zájemce žádáme o předání strukturovaného životopisu na email: 

obec@trnavka.cz nebo osobně na Obecní úřad v Trnávce. 



                 Trnavský občasník duben 2018 

6 

 

  

OOBBEECCNNÍÍ  ÚÚŘŘAADD  AA  KKNNIIHHOOVVNNAA  TTRRNNÁÁVVKKAA  

Obecní úřad Trnávka oznamuje občanům, že v pondělí 30.4.2018 budou úřední 

hodiny pouze dopoledne. 

 

Obecní knihovna v Trnávce oznamuje občanům,   

že v pondělí 30.4.2018 bude uzavřena.  

 

 

 

PPOOLLIICCIIEE  ČČRR  

Dne 7.4.2018 budou moravskoslezští policisté realizovat již šesté kolo 

preventivní akce s názvem „Řídím bez opice“ a to v době od 8.00 do 18.00 hodin 

v Centru bezpečné jízdy Ostrava, ul. Palackého 1114. 

 

Cílem projektu je poukázat na rizika spojená s řízením motorových vozidel pod 

vlivem alkoholu nebo návykových látek, a tím snížit počet protiprávních 

jednání souvisejících s touto problematikou. Projekt je cílen jednak na širokou 

veřejnost, jednak také na začínající řidiče a studenty autoškol. 

Účastníci akce si budou moci na pěti totožných stanovištích vyzkoušet jízdu tzv. 

„pod vlivem alkoholu nebo drog“, a to za pomoci brýlí simulujících vliv alkoholu 

nebo návykových látek. 

 

Po těchto jízdách následuje krátká beseda s dopravními policisty na téma 

„alkohol a drogy za volantem“.  Na závěr dostanou účastníci samolepku na 

vozidlo s logem projektu a jednorázový alkohol test. Zaregistrovat se můžete na 

webových stránkách http://www.centrum.libros.cz/rezervace-opice.php a včas 

dle registrace dojet vlastním autem nebo vozidlem autoškoly do areálu. 

 

Aktivita je pro všechny účastníky ZDARMA! 

 

http://www.centrum.libros.cz/rezervace-opice.php


                 Trnavský občasník duben 2018 

7 

 

 

RREECCEEPPTT  MMĚĚSSÍÍCCEE  

 

 

 

 

Podělte se o svůj recept. Baví vás 

vařit a chcete se naučit něco 

nového? Chtěli byste se pochlubit 

svými kulinářskými výtvory 

ostatním? Už víte, co uvařit? 

Nechte se inspirovat nebo 

inspirujte ostatní. Pošlete nám svůj 

oblíbený recept a za otištění 

v Trnavském občasníku získejte 

upomínkové předměty od obce 

Trnávka. 

 

 

Recepty posílejte na e-mail: 

ou@trnavka.cz nebo je můžete 

donést osobně na obecní úřad 

v Trnávce.  

 

 

Webové stránky obce Trnávka:   www.trnavka.cz 

 

V případě, že nestihnete hlášení místního rozhlasu, máte možnost si zavolat na 

telefonní ústřednu na tel. č. 721 769 867. Přehraje se vám poslední uskutečněné 

hlášení (jen vlastní hlášení bez znělky a hudebního doprovodu).

 

ZAPEČENÁ ŘEPA S NIVOU 

 
Ingredience: 

 
Řepa, niva, olivový olej, sůl, pepř. 

 

Postup: 
 

Celou řepu omyjeme a dáme vařit do vody na cca 

tři čtvrtě hodiny.  

Vychladlou řepu oloupeme a nakrájíme na hrubší 

plátky. Poklademe na plech s pečicím papírem, 

trochu osolíme a popepříme. Pokapeme olivovým 

olejem a nakonec posypeme nivou.  

Dáme do trouby na chvíli zapéct, dokud se niva 

nerozteče.  

Podáváme jako přílohu nebo jen tak samotné… 

 

Přejeme dobrou chuť! 

 

 

http://www.trnavka.cz/


                 Trnavský občasník duben 2018 

8 

 

 

KKOONNTTAAKKTTYY  

 

Obecní úřad Trnávka 

Telefon: 556 729 049 

 Pošta Trnávka 

Telefon: 556 729 062 

Pondělí 8.00-12.00 13.00-17.00  Pondělí  13.00-16.30 

Středa 8.00-12.00 13.00-17.00  Úterý 8.00-10.30  

    Středa  13.00-16.30 

Knihovna Trnávka  Čtvrtek 8.00-10.30  

Pondělí  16.00-18.00  Pátek  13.00-16.00 

Čtvrtek 8.00-11.00      

 

MUDr. Krkošková Ivana 

Telefon: 556 722 802 

 MUDr. Krkoška Jan 

Telefon: 556 722 082 

Pondělí 
7.00-13.00 Příbor  Pondělí 7.00-13.00 Příbor 

13.30-15.00 Trnávka  Úterý 7.00-13.00 Příbor 

Úterý 7.00-13.00 Příbor  
Středa 

7.00-8.30 Kateřinice 

Středa 13.00-18.00 Příbor  13.00-18.00 Příbor 

Čtvrtek 7.00-13.00 Příbor  Čtvrtek 7.00-13.00 Příbor 

Pátek 7.00-12.00 Příbor  Pátek 7.00-12.00 Příbor 

 

MUDr. Švidrnoch Amil 

Petřvald 

Telefon: 556 754 152 

  MUDr. Izraelová Elena 

Dětská lékařka – Stará Ves n. 

Ondřejnicí 

 Telefon: 558 669 246 

Pondělí 
7.00-10.30 13.00-15.00  Pondělí 10.00-12.00 

nemocní 

12.00-15.00 

pro zvané 

Úterý 7.00-10.30 13.00-17.00  Úterý 7.00-9.00 

nemocní 

 

Středa 
7.00-12.00   

Středa 
12.00-14.00 

nemocní 

14.00-16.00 

pro zvané 

Čtvrtek 7.00-10.30 13.00-15.00  Čtvrtek 7.00-9.00 

nemocní 

 

Pátek 6.30-12.00   Pátek 10.00-12.00 

nemocní 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD TRNÁVKA. 

REGISTROVÁNO POD EVIDENČNÍM ČÍSLEM MK ČR E10277 


